PORTARIA Nº 125 /2023

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO

MUNICÍPIO DE TABAÍ – “COMDICA”

 ARSENIO PEREIRA CARDOSO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Município e atendendo os interesses Municipais, NOMEIA os membros abaixo

relacionados, para comporem por dois anos, o CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE DO MUNICÍPIO DE TABAÍ -

COMDICA, conforme Lei n° 287/03, Art. 8°, de 21 de novembro de 2003.

 REPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

Um representante da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social:

Titular: Hilma Fabiana Sarmento Marques

Suplente: Vaneça Teresinha de Azevedo Brandão

Um representante da Educação, Cultura, Turismo e Desporto:

Titular: Ledi Silva da Rosa

Suplente: Tatiana Lopes

Um representante da Administração e Fazenda:

Titular: Débora Brandão

Suplente: Jaqueline de Souza

REPRESENTANTE DOS ÓRGÃOS NÃO-GOVERNAMENTAIS

Um representante dos Prestadores de Serviço no Município de Tabaí:

Titular: Natália de Oliveira Schaf

Suplente: Monica dos Santos

Um representante do Círculo de Pais e Mestres da Escola Estadual Pedro

Rosa:

Titular: Lélia Diana de Souza Silva

Suplente: Adriana de Melo Rodrigues

Um representante de Entidades Religiosas de Tabaí:

Titular: Paulo Renato Pereira

Suplente: João de Paula

Revoga-se a Portaria n° 174/2021 de 10 de junho de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABAÍ, 05 DE ABRIL DE 2023.

_____________________________

ARSENIO PEREIRA CARDOSO
                                                                                          Prefeito Municipal

Registrado e Publicado.

_________________________________

JANICE MACHADO DE AZEVEDO

       Agente Administrativo Auxiliar